
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 144, Ano VIII

Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 25

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.892/2021 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

   DECRETO Nº 3.892/2021 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

 

“APROVA EM SEGUNDA ETAPA O LOTEAMENTO DENOMINADO JARDIM ESTAÇÃO, LOCALIZADO NO MUNICIPIO
DE BOM   SUCESSO/MG”

 

                        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade
com o disposto no Art. 70, VI e XXII, da Lei Orgânica Municipal,e o disposto na Lei Municipal 2.530/99 e suas alterações
posteriores, bem como na Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1.979,e

 

                   Considerando o recebimento das obras do Loteamento Jardim Estação, localizado no Município de Bom Sucesso, pelo
engenheiro da Prefeitura, que fica fazendo parte integrante desse Decreto,

 

                            DECRETA:

 

                            Art. 1º - Fica aprovado em segunda e última etapa o loteamento denominado JARDIM ESTAÇÃO, localizado no
Município de Bom Sucesso/MG, sendo proprietário, MINAS BRISA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., CNPJ nº
07.070.849/0001-80, aprovado em primeira etapa através do Decreto nº 3.220 /2017.

 

                            Art. 2º - Ficam liberados os lotes 01 com 282 m2, lote 02 com 240 m2 e lote 03 com 240 m2, todos da Quadra A,
dados em garantia conforme §1º do artigo 1º do Decreto nº 3.220 /2017.

 

                            Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de setembro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 2 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 25

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 507/2021 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA NOGUEIRA CARVALHO, matrícula nº 30.712, cargo  Serviçal, 61
(sessenta e um) dias de licença para tratamento de saúde, no período de  01/08/2021 a 30/09/2021.

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de setembro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 543/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 3 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 25

 

            RESOLVE:

 

         Conceder ao(a) servidor(a) ANGELA DANTAS DE MARIA,  matrícula  nº 30.955, cargo Enfermeiro, férias regulamentares 
a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  artigo 143 da CLT, para serem gozadas no
período de 03/11/2021 a 22/11/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 544/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                     

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ANTONIO ASCENÇÃO DE JESUS AQUINO, matrícula nº 30.718, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, 08 (oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/10/2021 a 14/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 545/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 4 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 25

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ROSA HELENA RIBEIRO, matrícula nº 28.667, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/10/2021 a 22/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

                   

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 546/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                           

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ORLANDO RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 23.111, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/10/2021 a 20/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 5 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 25

PORTARIA Nº 547/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

      “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) CECÍLIA GABRIELA RIBEIRO DE CASTRO, matrícula nº 30.922, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/11/2021 a 14/11/2021 (12 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 548/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ELISA CÂNDIDA DE MORAIS, matrícula nº 30.850, cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 24/11/2021 a 23/12/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 6 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 25

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 549/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

        “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) EVARISTO DE LELIS RIBEIRO, matrícula nº 30.779, cargo Agente
Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2021 a 30/11/2021 (15 dias 2º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 550/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) EVARISTO DE LELIS RIBEIRO, matrícula nº 30.779, cargo Agente
Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/12/2021 a 15/12/2021 (15 dias 1º
período).

 



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 7 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 25

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 551/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

    

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) CLÁUDIA CRISTINA CASTANHEIRA, matrícula nº 31.344, cargo Chefe de
Divisão de Saúde Mental, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2021 a 03/12/2021 (18
dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 552/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ERIKA RIBEIRO VIEIRA DA MATA, matrícula nº 30.997, cargo Odontólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2021 a 30/11/2021       (15 dias 1º período).



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 8 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 25

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 553/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

       “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) WANDREYSA APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº 30.927, cargo Técnico
em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2021 a 15/12/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 554/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 9 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 25

 

         Conceder ao(a) servidor(a) KELI APARECIDA DA SILVA,  matrícula  nº 31.144, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  artigo 143 da CLT, para
serem gozadas no período de 03/11/2021 a 12/11/2021 (10 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021. 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 555/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA AUXILIADORA COSTA NOGUEIRA, matrícula nº 30.704, cargo Professor, 14
(quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 30/09/2021 a 13/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 556/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 10 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 25

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CATARINA MENDES DO NASCIMENTO, matrícula nº 32.095, cargo Chefe de Setor
Bibliotecário, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/10/2021 a 11/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 557/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RÚBIA MARA TABANEZ, matrícula nº 31.124, cargo Professor, 12 (doze) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 27/09/2021 a 08/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

    

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 11 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 25

PORTARIA N.º 558/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ADICEIA MORAIS DE OLIVEIRA, matrícula nº 25.489, cargo Serviçal, 05 (cinco) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 04/10/2021 a 08/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 559/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                    

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) HELIARA ADRIANA TOMAZ, matrícula nº 22.024, cargo Auxiliar Administrativo, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/10/2021 a 01/11/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

                    



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 12 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 25

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 560/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) LUCIMARE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, matrícula nº 25.517, cargo Professor,
04 (quatro) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 05/10/2021 a 08/10/2021.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 561/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 13 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 25

 

                Conceder ao(a) servidor(a) LUCIMARA NOQUEIRA CARVALHO, matricula nº 30.712, cargo Serviçal, o pagamento de 
06 (seis) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 562/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BOSCO GUIMARÃES, matrícula nº 30.309, cargo Motorista,  60
(sessenta) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/10/2021 a 14/12/2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 14 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 25

PORTARIA Nº 563/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA APARECIDA RODRIGUES SANTOS, matrícula nº 30.998, cargo
Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2021 a 30/11/2021(15 dias 2º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 564/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ARLESON VILAÇA CAMPOS, matrícula nº 30.747, cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2021 a 30/11/2021   (15 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

 



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 15 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 25

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 565/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

        

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ANA LAURA DE ALMEIDA SILVA, matrícula nº 31.462, cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 29/11/2021 a 28/12/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 566/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

     

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARCELO NEVES, matrícula nº 26.432, cargo Odontólogo, 04 (quatro) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 05/10/2021 a 08/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 16 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 25

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 567/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ANTONIO RAIMUNDO DE PAULA, matrícula nº 32.164, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/10/2021 a 19/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

                                                                           

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 568/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 17 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 25

                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) EDSON DE CARVALHO VIVAS, matrícula nº 28.276, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 12/10/2021 a 18/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 569/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) MATHEUS EDUARDO MATTOS, matrícula nº 31.355, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/11/2021 a 04/12/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 18 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 25

 

PORTARIA Nº 570/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) EDINEIA ISABEL DA SILVA, matrícula nº 31.859, cargo Conselheiro tutelar, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/11/2021 a 21/12/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 571/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MICHELE APARECIDA ANDRADE NANGINO, matrícula nº 31.073, cargo
Professor/Chefe de Divisão de Cultura, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/10/2021 a 15/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 19 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 25

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

    

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 572/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARILAK DE ALMEIDA FERREIRA, matrícula nº 25.709, cargo Secretário Escolar, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/10/2021 a 08/10/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 573/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) APARECIDA DO CARMO RIBEIRO, matrícula nº 25.128, cargo Serviçal, 07 (sete)  dias
de licença por motivo de luto no período de 18/10/2021 a 24/10/2021.



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 20 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 25

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 574/2021 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ROGÉRIO VITOR CALIXTO,  matrícula  nº 28.681, cargo  Pedreiro, 01 (um) mês de
férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período de 29/09/2021 a 28/10/2021.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 575/2021 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

“REVOGA PORTARIA Nº 054/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 2021 QUE CONCEDE
GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 21 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 25

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 054/2021 de 20 de janeiro de 2021, que concede gratificação ao(a) servidor(a) CARLA
ADRIENE DE OLIVEIRA, matrícula nº 32.014, cargo Enfermeiro, a contar do dia 01 de outubro de 2021.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de outubro de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 576/2021 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

“REVOGA PORTARIA Nº 142/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                             RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 142/2021 de 25 de fevereiro de 2021, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
ADRIELLY DE FÁTIMA FERREIRA SILVA, matrícula nº 32.127, cargo Técnico em Enfermagem, a contar do dia 06 de
outubro de 2021.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de outubro de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 22 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 25

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Termo Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Ana Cristina Deolindo

OBJETO:             Prestação de Serviços – Auxiliar de Farmácia

VIGÊNCIA:           01/06/2021 a 01/09/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 02/09/2021 até 31/12/2021.

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Portaria

Portaria de Aposentadoria por Invalidez

PORTARIA Nº 1.789/2021 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

 

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM, nas atribuições
que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006, após análise das condições para concessão do
benefício de aposentadoria por invalidez, pela presente Portaria, resolve:



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 23 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 25

 

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria por Invalidez, com PROVENTOS PROPORCIONAIS ao tempo de contribuição,
sem paridade, nos termos do Art. 40 da Lei Complementar Nº 3.010/2006 c/c Art. 40, § 1º, I da CF/1988, ao servidor, Sra.
LUCIMARA NOGUEIRA CARVALHO, inscrita no CPF sob o nº 943.871.926-15, matrícula 30.712, no cargo efetivo de Serviçal,
Símbolo 06, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a partir de 01 de outubro de 2021.

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Bom Sucesso, 28 de outubro de 2021

 

 

Rogério de Castro Santos

Diretor Presidente

 

Licitações - Aviso de Resultado

Extrato de contrato

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bom Sucesso torna público o resultado da dispensa nº.
055/2021.

 

OBJETO: Aquisição Peças e Serviços para Câmaras Frias, que serão utilizadas para o armazenamento das vacinas contra o
COVID-19, para atender a Lei nº 13.987 de 07 de abril de 2020.

 

EMPRESA VALOR MENSAL

                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                          SELETRO SERVIÇOS ELETRÔNICOS INDL E COM.
LTDA, CNPJ 64.427.016/0001-68

R$4.890,00 (quatro mil oitocentos e noventa
reais)

 

 

Bom Sucesso, 28 de outubro de 2021.

 

 



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 24 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 25

_________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 

Licitações - Termo de Ratificação

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através do DECRETO Nº 3.833/2021
de 01 de março de 2021 no Processo sob o n° 105/2021, Dispensa de Licitação nº 055/2021 para Aquisição Peças e Serviços para
Câmaras Frias, que serão utilizadas para o armazenamento das vacinas contra o COVID-19 para atender a Lei nº 13.987 de 07 de
Abril de 2020, com valor total de R$4.890,00 (quatro mil oitocentos e noventa reais) no período 28 de outubro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.

Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária especifica, suficiente e
disponibilidade financeira para realizar a aquisição, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto,
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21
de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 28 de outubro de 2021.

 

 

___________________________________________

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 088/2019 Pregão Presencial 049/2019
Contrato 069/2019. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 4ª e 5ª – Do prazo e valor desse Contrato,
passando a vigorar com a seguinte redação: 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor original do contrato
de R$ 710,00 (setecentos e dez reais) mensal o percentual de 4,77% (quatro virgula setenta e sete porcento), passando o valor mensal



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2021 - Edição Nº 144, Ano VIII Página 25 de 25

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 25

do contrato para R$ 6.076,00 (seis mil setenta e seis reais), conforme INPC / 5ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica
prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, de 06 de dezembro de 2020 a 05 de dezembro de 2021. Empresa: MERCURY
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 07.016.011/0001-53.

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 086/2019, Tomada de Preços Nº
003/2019 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO E
FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA. Vencedor: QUATROR CF LTDA CNPJ- 03.513.480/0001-82 com o valor total
de R$ 112.341,22 (cento e doze mil trezentos e quarenta e um real e vinte e dois centavos)

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 057/2019, Inexigibilidade
013/2019, Contrato Nº 040/2019. Objeto: Contratação da Empresa Karlos Gabriel Magalhães Brito-MEI para realização de Show da
Banda Sensi A + para se apresentar na XXIV Exposição Agropecuária de Bom Sucesso no dia 14 de Julho de 2019 a partir das 20
horas, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes e Turismo e especificações descritas no instrumento de referência. Valor
Mensal: R$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais). Vigência: a partir da sua assinatura até a realização do evento. Empresa: Karlos
Gabriel Magalhães Brito-MEI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 29.097.960/0001-01.


		2021-10-28T17:20:28-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




